Corporate Governance Kodex ist auf der Website der Deutsche EuroShop veröffentlicht unter
www.deutsche-euroshop.de/EZU

34

BERICHTERSTATTUNG ZUM EINZELABSCHLUSS DER
DEUTSCHE EUROSHOP AG
Die Deutsche EuroShop AG ist als konzernführende Gesellschaft verantwortlich für die Bereiche
Unternehmensstrategie, Portfolio- und Risikomanagement, Finanzierung und Kommunikation. Als
Holdinggesellschaft hängt die wirtschaftliche Entwicklung der Deutsche EuroShop AG hauptsächlich vom
Geschäftsverlauf der operativen Gesellschaften des Konzerns ab. Zudem partizipiert und teilt die Deutsche
EuroShop AG unmittelbar die Chancen und Risiken der Konzerngesellschaften. Wir verweisen daher hierzu
auf die Berichterstattung des Konzerns in den Abschnitten „Gesamtwirtschaftliche und branchenbezogene
Rahmenbedingungen“, „Risikobericht“ und „Chancenbericht“ in diesem zusammengefassten Lagebericht.

Der Jahresabschluss der Deutsche EuroShop AG wurde nach den Regeln des deutschen
Handelsgesetzbuches (HGB) – unter Beachtung des Aktiengesetzes – aufgestellt, während der
Konzernabschluss nach den Regelungen der IFRS aufgestellt wurde.

Ertragslage der Deutsche EuroShop AG (HGB)

   Veränderung

in T€
01.01.-

31.12.2021
01.01.-

31.12.2020   +/-   in %

Sonstige betriebliche Erträge   3.829   317   3.512   1.108%

Personalaufwand   -1.997   -2.030   33   2%
Abschreibungen und sonstige betriebliche
Aufwendungen   -4.658   -3.199   -1.459   -46%

Beteiligungsergebnis   41.533   38.059   3.474   9%

Finanzergebnis   -3.931   -13.511   9.580   71%

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag   -4.069   -1.382   -2.687   -194%

Jahresüberschuss   30.707   18.254   12.453   68%
Gewinnvortrag  41.312  34.629  6.683

Einstellung in die Gewinnrücklage  -10.200   -9.100   -1.100

Bilanzgewinn   61.819   43.783   18.036

Auch das Geschäftsjahr 2021 war für die Deutsche EuroShop AG maßgeblich von den Auswirkungen der
Corona-Pandemie beeinflusst. Im Vergleich zum Vorjahr konnte das Ergebnis vor Steuern mit 34,8 Mio. €
um 15,2 Mio. € gesteigert werden (i. Vj. 19,6 Mio. €). Ursächlich hierfür war die im Vorjahr erforderliche
Wertberichtigung in Höhe von 10,1 Mio. € auf die Beteiligung an der Saarpark Center Neunkirchen KG, die
auf Basis eines externen Bewertungsgutachtens der Immobilie der Beteiligung vorgenommen wurde und
das Finanzergebnis belastete. Die Wertberichtigung konnte im Berichtsjahr aufgrund der Verbesserung des